
страна 890. – Броj 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. мај 2021.

 II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Сл. глас-
ник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18,  113/17 - др. закон, 95/18 
др.закон, 86/19-др.закон и 157/20-др.закон), прописано је 
да за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2021-24/а
5. мај 2021. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

446
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 52. седници од 05. маја 2021. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ВУЈИНОВИЋ СИНИШИ, дипломираном саобраћајном 
инжењеру, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове, почев од 05. маја 
2021. године, до постављења заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава 
начелнике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Сл. глас-
ник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18,  113/17 - др. закон, 95/18 
др.закон, 86/19-др.закон и 157/20-др.закон), прописано је 
да за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа 
организована у више управа, може бити, поред лица из 
става 1. овог члана, постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне области у односу 
на делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама 
на факултету, положен државни стручни испит и најмање 
пет година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Синиша Вујиновић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, показао изузетно залагање и 
резултате на пословима које је обављао, да има положен 
државни стручни испит, и да у време постављања за 
вршиоца дужности има статус службеника, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за инспекцијске 
послове, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2021-24/b
5. мај 2021. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

447
На основу члана 28. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, брoj 11/19), а у вези 
са тачком 7. Стратегије културног развоја Града Новог Сада 
за период 2016-2026. године („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 53/16),  Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси:

AКЦИОНИ ПЛАН КУЛТУРНОГ РАЗВОЈА 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ПЕРИОД 

2021-2022. ГОДИНЕ

Акциони план културног развоја Града Новог Сада за 
2021/22. годину је трећи по реду имплементациони документ 



12. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 20 – страна 891.    

Града Новог Сада који је усмерен ка конкретизацији и 
примени мера Стратегије културног развоја Новог Сада за 
период од 2016. до 2026. године и мере наведене у њему 
су у директној корелацији са стратешким опредељењима. 
Овај документ се састоји од укупно 52 стратешке мере које 
су распоређене у оквиру 25 стратешких решења који се 
усвајају ради конкретизације шест стратешких опредељења 
одређених Стратегијом. Мере, предвиђене Акционим 
планом се усвајају за период од две године, а спроводе их 
надлежних градске установе, службе, тела и други културни 
субјекти, под координацијом Градске управе за културу 
Града Новог Сада (у даљем тексту: ГУ за културу). 

Послове евалуације и израде извештаја о спровођењу 
претходног акционог плана, као и послове анализе стања 
и доношења новог акционог плана спроводи Радна група 
за израду Акционог плана културног развоја Града Новог 
Сада за период 2021-2022. године, (у даљем тексту: Радна 
група) именована од стране Градоначелника Града Новог 
Сада. Чланови радне групе су именовани Решењем о 
образовању и именовању број 6-3/2020-255-II од 19.11.2020. 
године. Радна група је приликом израде акционог плана 
консултовала бројне градске службе и тела, а првенствено 
ГУ за културу, Фондацију Нови Сад - Европска престоница 
културе, Градску управу за комуналне послове, Градску 
управу за имовину и имовинско-правне послове, Градску 
управу за привреду, Туристичку организацију Новог Сада, 
Новосадски волонтерски сервис, представнике бројних 
организација и установа културе али и Форум за културу 
као партиципативно тело отворено за учешће свих 
представника културне сцене. 

Осим тога, Радна група је осмислила и упитник за 
представнике културне сцене на бази претходног акционог 
плана, које је ГУ за културу проследила на више од 700 
адреса, субјектима у области културе на територији Новог 
Сада. У предвиђеном року су добијени одговори од стране 
126 новосадских културних делатника који су као 
партиципативни резултати коришћени и за израду текста 
Акционог плана за период 2021/2022. године. Текст акционог 
плана је објављен и предат на јавну расправу како би се 

анализирале и потенцијално уврстиле сугестије свих 
представника заинтересоване и стручне јавности.

Акциони план се доноси у специфичним околностима 
пандемијске кризе, која је у великој мери утицала на 
могућност организације и начина презентације културних 
садржаја. Ова чињеница је посебно узета у обзир приликом 
предлагања стратешких мера и евалуације спровођењa 
мера претходног акционог плана. Чланови Радне групе су 
се у раду руководили принципима непристрасности, 
транспарентности, демократичности, принципом једнаких 
могућности и, најзад, принципом одрживости решења и 
мера које се  у Акционом плану предлажу.

Акциони план културног развоја (2021-2022) је садржински 
и стратешки усклађен са важећом законодавном 
регулативом Републике Србије: Законом о култури (“Служ-
бени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 - испр.и 6/20), 
Уредбом о критеријумима, мерилима и начину избора 
пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају 
из буџета Републике Србије, Аутономне Покрајине 
Војводине, односно јединица локалне самоуправе (“Служ-
бени гласник РС“, бр. 105/16 и 112/17) и Стратегијом 
културног развоја Града Новог Сада за период 2016-2026. 
године (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 53/16).

Праћење активности прописаних Акционим планом 
вршиће се током периода имплементације, како би се 
обезбедио објективни надзор над применом мера. Радна 
група предлаже успостављање континуитета рада овог 
радног тела, како би се омогућила евалуација предвиђених 
мера и ефективно и системски планирале даље мере за 
спровођење Стратегије културног развоја. На бази ових 
периодичних евалуација, израђује се и завршни извештај 
о спровођењу Акционог плана за период 2021. и 2022. године 
који се подноси Градоначелнику Новог Сада најкасније до 
31. марта 2023. године. Радна група предлаже и 
успостављање механизма независне евалуације од стране 
стручних тела, са предлогом да ови евалуациони налази 
постану саставни део процеса извештавања о примени 
мера из Акционог плана.



страна 892. – Броj 20
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
12. мај 2021.

 

 

 

1. 
   

 

 2021-2022. 
-  
-  

2. 

 

 021-2022. - 
 

1. 
 

  
 2021-2022. -  

 

1. 
 

)  
 

)   
-  

)   

  

 
 

  
2021-2022. 

-  
- 

 
- 

 

snezana.brindza
Rectangle



12. мај 2021.
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
Број 20 – страна 893.    

2. 
 -  

 
)    

-   

 
)   

 
  

  

 
  

 

 

2021-2022. 

- 
 

- 
 

- 

 
-   

 

3. 

 
 

 
 

 

2021-2022. 
-  
-  

4. 
 

 

 
 

 
2021-2022. -   

 

5.  
 

 

 

2021-2022. 
- 

 

1. 
  

  
 

2021. 

- 
 

 
 



страна 894. – Броj 20
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
12. мај 2021.

2. 

 
)  – 

  
  

 

 
 
 

 
 

2021. 
 

 
 

-  
 

3. 

„ “  
 

 
 

 
2021-2022. 

- 

 

1. 

 
 

 
2021-2022. 

-  

 

2. -    
- )   2022. 

- 

 

1.  
  2021-2022. 

- 
 

-  
-   

2. 
 

 
 

 
2021-2022. -   

  



12. мај 2021.
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
Број 20 – страна 895.    

1. 

 

 
 

 
2021-2022. 

- 
 

 
 

1.   

  
 2021-2022. 

-  

 

1.    

  
 

 
 

 

2021-
2022. 

- 
  

1. 
 

 
)   

 
)   

 

 
 

2022. 

- 
-  

-  
-  

- - 
 



страна 896. – Броj 20
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
12. мај 2021.

)      
  

)   
  

2.  

 
  

 2021-
2022. 

 
-   
-  

 

1.  
 

  
2. 

  
3. „ “  

 

 
 

 
2021-
2022. 

 
- 

 
- 

 
- „ “ 

 

1. 

  

 
 

2021-2022. - 
 

2.  

  

 
 

2022. - 
 

3. 
 

)    
 

)   
  

 2021-2022. 

- 
 

-  
- 

 



12. мај 2021.
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
Број 20 – страна 897.    

)   
  

- -
 

1. 
 

)    

  
  

 

 
 

2021-2022. 

- 

 
- 

  

2. 
  2022. -   

 

1. 
 

-

 
2.  

 
 

-  
 

2022. -  
 

1.   
 

 
 

 
 

 
2022. 

-  
-  

 



страна 898. – Броj 20
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
12. мај 2021.

1. 

  

 
  

 
  

 
)    

 

 
  

 

 
2022. 

- 
  

-  
-   

 

1. 
– 

 

 2021-2022. -   
  

1.    

 
)   

 – 
 

  
  

 
  

 
 

 
2021 – 
2022. 

 
 
 

-  
 

 



12. мај 2021.
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
Број 20 – страна 899.    

1.   
 

 

 
 

2021 – 
2022. 

-  
-  
-  

2.  
 

 
 

 2021-2022. 
-  
-  
-  

1.   
( ) 

 
 2022. -   

 

a

1. 
  

  
 

  

 
   

 

 
 

 
2022. 

-  
- 

 

-

1. 

 
 2021. -  

  



страна 900. – Броj 20
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
12. мај 2021.

2. 

 
 2022. 

- 
 

3. 
   

2021. 
-  

2022 

1. 
    2021-2022. 

- 
 

  
2. 

  
- 

 
- 

 
- 

 

 

 
 

2021 
- 

 
-  

3. 
 

 
 2021-2022. - 

 

4.  
  

 
 

 
2021-2022. - 

 

5. 

-  

 
 2021-2022. 

- 
 

 

1.  

 

 2022. -  
-   



12. мај 2021.
СЛУЖ

БЕНИ ЛИСТ ГРАДА НО
ВО

Г САДА
Број 20 – страна 901.    

 
 
 

 
2. 

 
 

 
 

2021-2022. 
- 

 
-  

3. 
 

 

 
 

 
2021-2022. - 

 

4. 

 

 
 

2021-2022. 
-  

 

1. -
2021 

 
 

 
 

2021-2022. -     
  

2.   
2 -

 
 2021. 

- 

 

3. 1 
-  2021  

- 

 
4.  

 

 

 
2021. 

-  
 

 

Акциони план објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

snezana.brindza
Rectangle

snezana.brindza
Typewriter




